СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления в аренду (субаренду)  муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 13.11.2014 года № 115

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «22» сентября 2016 года

 В целях повышения эффективности распоряжения и использования муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Город Краснокаменск», и реализации полномочий по исполнению вопросов местного значения поселения, учитывая протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 12.07.2016 № 07-23б-2016, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2016 № 675 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Краснокаменск», Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет городского поселения «Город Краснокаменск»
Р Е Ш И Л:
        1. Внести изменения в Положение «О порядке предоставления в аренду (субаренду) муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 13.11.2014 года № 115:

- пункты 4.6, 4.11 раздела 4 «Порядок определения арендной платы» Положения изложить в следующей редакции:

«4.6. Заказчиком на выполнение независимой оценки рыночной стоимости за пользование объектом муниципальной собственности выступает арендодатель имущества.
4.11. Распоряжением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»  может быть предоставлена льгота по уплате арендной платы в виде применения понижающего коэффициента (К6) в следующих случаях:

- в целях обеспечения сохранности муниципального имущества;

- в целях стабилизации финансового положения муниципальных предприятий и учреждений;

- в целях обеспечения развития производства муниципальных предприятий и учреждений;

- в целях  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- резидентам территории опережающего социально-экономического развития «Краснокаменск» - являющимся коммерческими организациями юридическим лицам, государственная регистрация которых осуществлена на территории опережающего социально-экономического развития «Краснокаменск» согласно законодательству Российской Федерации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), которые заключили в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» соглашение об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Краснокаменск» и включены в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития на период действия договора аренды муниципального имущества.»
        2. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

	«22» сентября 2016 года

Забайкальский край,

город Краснокаменск

«22» сентября 2016 года

№ 84
	_________

(подпись)   М.П.

_________

(подпись)   М.П.

	  Председатель Совета

  городского поселения

  Н.Л.Некрасов
   И.о. Главы городского

   поселения
   О.Л. Канунникова